
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 апреля 2020 г. № 177 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в пункт  

3.2 Положения о Министерстве  

здравоохранения Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Тыва от 15 октября 2012 г.             

№ 1524 ВХ-I «Об охране здоровья граждан в Республике Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 3.2 Положения о Министерстве здравоохранения 

Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва 

от 18 апреля 2013 г. № 228, следующие изменения: 

а) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«осуществляет функции государственного заказчика по строительству 

объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту 

зданий и сооружений подведомственных учреждений;»; 

б) дополнить абзацами следующего содержания: 

«организует оказание медицинской помощи пострадавшим при дорожно-

транспортных происшествиях, в том числе их маршрутизацию, на территории 

Республики Тыва; 

организует оказание скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи на территории Республики Тыва». 

 

consultantplus://offline/ref=61E646039866B9D9DD6A23E462BA65054D9DDD2005949143C04E763DA3BD4B8A319DEF884F5D24C4552603D93B5C5811FD6132DC83EC2B737A4EA1s303M


2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 


